
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
Superintendência de Recursos Humanos 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

   DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1062/2011/SRHU/SEDS 

 

O Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 015/2011 de 25 
de Março de 2011 – Processo Seletivo Simplificado para SAPE - Belo Horizonte, e Região 
Metropolitana de Belo Horizonte, e, 

 

1. CONSIDERANDO QUE: 

1.1 a candidata ao cargo de Pedagoga para o Município de Belo Horizonte 
Maria das Graças de Souza, interpôs recurso administrativo em face da sua 
desclassificação no referido Processo Seletivo Simplificado. 

1.2 no mérito foi analisado o recurso interposto pela candidata, sendo 
constatado pela Assessoria de Informação e Inteligência - AII, a ocorrência de Homonímia.  

2. RESOLVE: 

2.1 Torna sem efeito a desclassificação da candidata Maria das Graças de 
Souza referido ao Despacho Administrativo n° 698 datado em 14 de Julho de 2011 no site 
da Secretaria de Estado de Defesa Social. 

 

Publique-se. 

 

 

 

Belo Horizonte, 07 de Novembro de 2011. 
 
 
 
 
 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 


